III, 1, 5. *Codd.* R 1. 2. — l. 15. CHINDASVINDUS] ita R 2; CHNDS R 1. || l. 20. hutilitati R 1. evidenter R 1. || l. 21. ininstitutio R 1.

III, 1, 5. *Codd.* E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 35 14. 15. 17). — l. 14. V] FLS CHDS REX *add.* V 1. 6; FLAVIUS CINTASVINTUS REX. ANTIQUA *add. Mad.*; F. C. R. ANTIQUA NOVITER EMENDATA *add.* V 15; FLS GLS RCDS REX *add.* V 2; AN *add.* V 4. || l. 21. hac] ita E 2. 40 V 2. 6; in hanc E 1; ac *alii.* legis] legalis E 2. huius *deest* E 1.

Furici etiam Rothari Edict. c. 178 haustum esse videtur: Si quis sponsaverit puellam liberam aut mulierem et post sponsalias factas et fabola firmata duo annus sponsus neclexerit eam tollere et dilataverit nuptias exequi, post transactum biennium potestatem habeat pater aut frater *etc.*; 45 postea leciat eos ad marito alii dare. 1) *Cf. ibid. in fine:* excepto inevitavele causa. 2) *Cf. ibid.:* adimpleat metam. 3) *Contra ea, quae R. Loening, 'Vertragsbruch' p. 151, de hoc loco disseruit, v. quae exposui 'N. Arch.' XXIV, p. 583.* 4) *De hac lege disserui 'N. Arch.' XXIV, p. 584 sqq.; cf. R. Schroeder, 'Gesch. d. ehel. Güterrechts in Deutschland' I, p. 70 sq. Supplemento huic legi Reccessvindus dedit aliam infra III, 1, 9.* 50

Recc.] Decernimus igitur hac legis huius
perpetim servatura sanctione censemus, ut
quicumque ex palatii nostri primatibus
vel senioribus gentis Gotorum filiam
5 alterius vel cuiuslibet relictam filio suo
poposcerit in coniugio copulandam, seu
quisquis ex predicto ordinem uxorem sibi
elegerit expetendam, non amplius in puella
vel mulieris nomine dotis titulo conferat
10 vel conscribat, rebus omnibus intromissis,
quam quod adpretiatum rationabiliter mille
solidorum valere summam constiterit, ad-
que insuper X pueros, X puellas et caballos
XX sit illi conscribendi dandique concessa
15 libertas¹; ita ut de his omnibus rebus in
coniugio mulier adsumta, si non reliquerit
filios, facere quod voluerit liberam se
noverit habere licentiam; aut si intestata
decesserit, ad maritum aut ad propinquos
20 mariti heredes eadem donatio redeat. Nec

Err.] perpetim servatura sanctione censemus, ut **III, 1, 5.**
quicumque ex palatii nostri primatibus vel seniori-
bus gentis Gotorum filiam alterius vel cuiuslibet
relictam filio* suo poposcerit in coniugio copu-
landam, seu quisquis ex predicto ordine uxorem
sibi elegerit expetendam, non amplius unusquis-
que in puella vel mulieris nomine dotis titulo
conferat vel conscribat, quam quod decimam
partem rerum suarum esse constiterit. Quod
si contigerit, ut quicumque parentum pro
filio suo in nurus sue nomine dotem
conscribere debeat, eodem modo de id,
quod eidem filio post obitum parentum
suorum in portione evenire poterat, de-
cimam exinde partem per dotis titulum
conferat, quod mulier vel puella nuptiis
traditura obtineat, atque insuper decem pueros
decemque puellas et caballos viginti, seu in
ornamentis, quantum mille solidorum
summa esse constiterit, dare** debeat²;